
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05247
 Del: 26/08/2014
 Esecutivo da: 27/08/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
VIII edizione dell'Iniziativa "Un salto nel Medioevo all’ombra del Torrione di Brozzi" - 
Affidamento ai sensi art. 125 D.Lgs 163/06 [procedura in economia

La Responsabile P.O.

Premesso che:

 con Deliberazione del Consiglio Comunale  n.  39/266 del  25 luglio 2013 sono stati  approvati  il 
Bilancio  di  previsione  2013,  il  Bilancio  pluriennale  2013-2015  e  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica;

 con DG n. 322 dell’25/09/2013 è stato approvato il PEG 2013;
 con DG n. 450 del 30/12/2013, esecutiva, sono state assegnate ai responsabili  dei servizi,  per il  

periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 ridotte del  
15%; 

 con DD. 3643 del 30/03/2012 la Direttrice della Direzione Cultura, Turismo e Sport ha assegnato la 
P.O. Attività Culturali ed Uffici decentrati e con successiva DD. 5394 del 04/06/2012 ha delegato ai 
responsabili delle  P.O. l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate;

 con Delibera C.C. n.13 del 30/03/2010  sono stati approvati i criteri direttivi per le funzioni delegate 
e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo 
2009-2014;

 con deliberazione del C.d.Q. 5 n. 50024/12 sono state approvate le relazioni programmatiche delle 
varie Commissioni e fra queste quella della Commissione Politiche Culturali;

Preso atto che tra gli obiettivi primari in materia di cultura rientrano la promozione e la produzione culturale,  
nonché l’organizzazione di iniziative  rivolte alla cittadinanza;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05247



Dato atto che il Collegio di Presidenza del Quartiere 5, nella seduta del 18 febbraio 2014, visto anche il  
grande successo delle edizioni passate, ha stabilito di realizzare la VIII Edizione dell’iniziativa “Un salto 
nel Medioevo all’ombra del Torrione di Brozzi”, che quest’anno si svolgerà il 13 settembre nello storico  
borgo; 

Considerato che per la realizzazione della predetta iniziativa appare opportuno rivolgersi all’Ass. Gruppo 
334, organismo ampiamente attivo nel territorio, i cui componenti oltre ad esservi residenti, conoscono 
perfettamente  la  zona  interessata  poiché promuovono  e  partecipano alla  vita  sociale  e  culturale  del  
borgo;

Considerato inoltre che le edizioni precedenti della festa sono state realizzate con notevole successo e  
professionalità dall’Ass. Gruppo 334;

Vista la richiesta da parte del Gruppo 334, di € 1000,00 necessari all’organizzazione dell’evento,  quali 
spese indispensabili per allestimenti, spettacoli, service, segnaletica stradale, e pulizia straordinaria.

Valutata la congruità della richiesta economica in relazione all’attività proposta;

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  documento  allegato  al  presente  provvedimento,  quale  allegato  
integrante, è conforme all’ originale cartaceo conservato presso questo ufficio;

Considerato che i contratti relativi alla categoria 26 (Servizi ricreativi, culturali e sportivi) di cui all’allegato  
II B dell’art. 20 del D.Lgs. 163/06 (Codice dei Contratti) sono esclusi, in tutto od in parte, dall’ambito di 
applicazione del suddetto Codice e che le associazioni culturali, non avendo i requisiti di cui agli artt. 34 e 39  
del suddetto D.Lgs. 163/06, in particolare l’iscrizione alla Camera di Commercio, Industria e Artigianato, 
non possono essere abilitate conseguentemente al Mercato Elettronico della P.A. (MePA), né al Sistema 
Informativo per la Gestione del Mercato Elettronico (Si.Ge.Me.) dell’Amministrazione comunale;

Visto l’art. 125 co. 11 del Decreto Lgs.vo 163/06;

Visti gli artt. 151, comma 4, 163 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 (deliberazione 2011/G/423/642) del vigente Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

1) di  realizzare   la  VIII  Edizione  della  manifestazione  “Un  salto  nel  Medioevo  all’ombra  del 
Torrione di Brozzi” il giorno 14 settembre 2014;

2) di affidarne l’organizzazione della stessa all’Ass. Gruppo 334, con sede in via di Brozzi n. 334, a 
Firenze, C..F.: 94030930484; C.B.:08018, il cui preventivo è allegato parte integrante,  per un 
importo complessivo di € 1.000,00, fuori campo applicazione IVA ai sensi del 2° comma art. 8 
legge 266/91, il  cui  corrispettivo verrà  pagato dietro emissione  di  regolare  nota  di  debito al 
termine dell’iniziativa. - Codice CIG : ZD9101A4C6

3) di imputare la spesa di € 1.000,00 sul cap.10938 “Prestazioni di servizi per il  decentramento  
culturale nei Quartieri”  che presenta la necessaria disponibilità.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05247



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 26/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 14/004432 00 1000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/08/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05247


